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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES SUB UOC N° 07
VIl REGION SANITARIA ITAPUA
Teléfonos: (071) 20 60 35 / 20 30 76 INT. 117 - Correo: sec.uoc.rsitapua@gmail.com

NOTA ADM N° 69/2025.-

Encarnacion, 18 de febrero de 2025.

Sefiores

ITAPUA COMPUTACION S.R.L.
Ruc: 80023172-4

Teléf.: 071-201996

Correo: itapuashop@hotmail.com
Presente:

Objeto: Comunicar Procedimiento de Adjudicacion

En representacion de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Séptima
Region Sanitaria, me dirijo a usted con referencia a la Licitacion por Menor
Cuantia Nacional N2 02/2024 “Adquisicion de Equipos de Computacion para
la Séptima Region Sanitaria” ID 447.719, de acuerdo a lo establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones, a fin de comunicarles que vuestra empresa _ha sido

adjudicada segin Resolucién D.G.VILR.S. N2 05/2024 de fecha 15 de noviembre
del afio en 2024.

Adjunto: Copia de Resolucién N° 05/2024
Copia de Informe de Evaluacién

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarle muy
atentamente.

4bg.Jorge Gon:z;f}gi-
—=Jefe Seccion SUB UOC
l{fI Region Sanitaria




o L GOBIERNODEL MINISTERIO DE | -V—I RE c‘u‘r-:“A
ﬁ. 7 PARAGUAY | BlENestar sociar ETARCA
Poder Ejecutivo

Ministerio de Salud Piiblica y Bienestar Social
Resolucién D.G.VILR.S. N° 05/2024

POR LA CUAL SE ADJUDICA A LAS FIRMAS ITAPUA COMPUTACION SRL Y DIVISERV S.A. LA
LMC N° 02/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION PARA LA SEPTIMA REGION
SANITARIA” - LD. N° 447719 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL ANO 2024,
CONFORME A LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY N° 7021/2022 DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS Y REGLAMENTADO POR DECRETO N° 2.264/24.

Encarnacion, 15 de noviembre de 2024.-

VISTO:

Los antecedentes administrativos de la LICITACION DE MENOR CUANTIA
NACIONAL N° 02/2024 “ADQUISICION EQUIPOS DE COMPUTACION PARA LA SEPTIMA
REGION SANITARIA” — 1.D. N° 447719y;

CONSIDERANDO:

Que, el Comité de Evaluacion conformado por el el Sr. Donald Ortiz, Jefe de la
Unidad de Informaética de la VII Region Sanitaria - Itaptia; la Lic. Liz Ortiz, Jefa de la
Seccion de Patrimonio VII Regién Sanitaria— Itaptia; el Abog. Ever Giménez, Asesor
Juridico de la VII Regién Sanitaria — Itapta y la Lic. Ana Matwijczuck, Jefa del Dpto.
Administrativo de la VII Region Sanitaria, ha elevado su informe de Evaluacién de
fecha 01 de noviembre de 2024, de conformidad a lo previsto en el art. 54 de la Ley N°
7021 “De Suministro y Contrataciones Publicas”.

Que, a los efectos de cumplir con las necesidades de la Institucién y de contar
con los elementos necesarios a fin de alcanzar los objetivos, metas y resultados
esperados del Subprograma, previstos en el Plan Operativo Anual (POA) de esta
Dependencia del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social, y que para este Rubro

se encuentra establecido en la Ley 7228 que aprueba el Presupuesto General de la
Nacion para el Ejercicio Fiscal 2024.-

POR TANTO, en uso de sus atribuciones legales y administrativas;

EL DIRECTOR GENERAL DEL LA VII REGION SANITARIA — ITAPUA

RESUELVE:

Articulo 1° Adjudicar la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°

02/2024 “ADQUISICION EQUIPOS DE COMPUTACION PARA LA
SEPTIMA REGION SANITARIA” — LD. N° 447719 a las siguientes
Empresas:

 ITAPUA COMPUTACION S.R.L. RUC 80023172-4 por el monto de Gs.
38.235.000.-Son Guaranies: Treinta y ocho millones doscientos treinta y
cinco mil. IVA incluido, conforme a las disposiciones de la Ley N°
7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”

e DIVISERV S.A. RUC 80020475-1 por el monto de Gs. 7.223.000.-Son
Guaranies: Siete millones doscientos veintitrés mil. IVA incluido,

conforme a las disposn:lones de la Iﬂey N° 7021/2022 “De Suministro y
Contrataciones Py
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Ministerio de Salud Piiblica y Bienestar Social
Resolucion D.G.VILR.S. N°05/2024

POR LA CUAL SE ADJUDICA A LAS FIRMAS ITAPUA COMPUTACION SRL Y DIVISERV S.A. LA
LMC N° 02/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION PARA LA SEPTIMA REGION
SANITARIA” - LD. N° 447719 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL ANO 2024,
CONFORME A LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY N° 7021/2022 DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS Y REGLAMENTADO POR DECRETO N° 2.264 /24.

Articulo 22 SUSCRIBIR CONTRATOS  pertinentes con las EMPRESAS
ADJUDICADAS, en el que se estipularan las bases y condiciones que regira la
prestacién de servicios de referencia.

Articulo 3° COMUNICAR a quienes corresponda y camplido archivar.
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7° REGION SANITARIA - ITAPUA
Telefax: 071-206035 E-mail: sec.uoc.rsitapua@gmail.com

INFORME DE EVALUACION

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
COMPUTACION PARA LA SEPTIMA REGION SANITARIA” - .D. N° 447719

En la ciudad de Encamnacién, Capital del Séptimo Departamento, Repiblica del Paraguay, a los 15 (quince) dias del mes
de noviembre del afio dos mil veinticuatro, en la Seccion de la Sub Unidad Operativa de Contrataciones de la Séptima
Region Sanitaria, sito en la calle Honorio Gonzélez esq. Jorge Memmel, siendo las 13:00 horas se procede al Inicio de la
Evaluacion de las Ofertas en el marco de la LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2024
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION PARA LA SEPTIMA REGION SANITARIA” - ID. N° 447719,
convocado por la Sub Unidad de Contrataciones N° 07 — 7° Region Sanitaria, dependiente del Ministerio de Salud Piblica
y Bienestar Social.

En fecha 02/10/2024, a través de la RESOLUCION D.G. N° 02/2024 el Director de la Séptima Region Sanitaria, realiza la
designacion de miembros del comité de evaluacion para la LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2024
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION PARA LA SEPTIMA REGION SANITARIA” — [.D. N° 447719, recayendo
en las siguientes personas:

Sr. Donald Ortiz, Jefe de la Unidad de Dpto. de Informética de la VIl Region Sanitaria — Itaptia. -
Lic. Liz Ortiz, Jefa de la Seccién de Patrimonio VIl Regién Sanitaria- Itaptia. —

Abog. Ever Giménez, Asesor Juridico de la VIl Regioén Sanitaria — Itapta. —

Lic. Ana Matwijczuk, Jefa del Dpto. Administrativo de la VI Region Sanitaria - tapta. —

Eal o

En ese sentido, este comité, se ha abocado en la elaboracion del presente informe de acuerdo con las especificaciones
técnicas y demas documentos inherentes al presente procedimiento de la Contratacion Directa, a fin de determinar si las
ofertas presentadas resultan convenientes para los intereses del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social.

1- ANTECEDENTES

Al efecto del analisis del Cumplimiento de las exigencias establecidas para los oferentes, asi como las
modalidades del proceso, forma parte de la presente acta, el pliego de Bases y Condiciones y demas
documentos que se detallan seguidamente:

Resolucion D.G. N° 02/2024 de fecha 02 de Octubre de 2024, “POR LA CUAL SE APRUEBA LA
CONVOCATORIA Y EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SE AUTORIZA EL LLAMADO Y SE CONFORMA EL
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS, CORRESPONDIENTE A LA LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL
N° 02/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION PARA LA SEPTIMA REGION SANITARIA” - |.D. N°

447719,

El crédito para cubrir el compromiso se encuentra previsto en el Presupuesto General de la Nacion para el Ejercicio
Fiscal 2024, segun Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 6052/2024---——-~emeenevv

La Apertura de Sobres fue realizada en fecha 07 de noviembre de 2024 a las 10:30 hs., conforme consta en Acta
de Apertura de Sobres labrado en dicha oportunidad, el cual forma parte de la presente evaluacion, ----————-m-—-

Se recepcionaron 2 (dos) sobres, Presentados por los siguientes Oferentes:
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2- ACTO DE APERTURA DE SOBRES

Segun el Acta de Apertura de fecha 07/11/2024, siendo las 10:30 hs., se ha procedido a la apertura de sobre de las ofertas
de las siguientes empresas:

OFERENTES: MONTO TOTAL DE LAS OFERTAS:
1- DIVISERV S.A. Gs, 45.974.500.-
6- ITAPUA COMPUTACION S.R.L. Gs. 45.500.000.-

OBSERVACION:

Se verifica en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas que los
oferentes no se encuentran inhabilitados para Contratar con el Estado Paraguayo.

1-  DIVISERV S.A RUC: 80020475-1

Sanciones a Proveedores

Criterios de Bisqueda Resultados de la Basqueda

Provesdor :

Tipo de Sancion:

No se han encontrado resultados para los
Fecha Desda: . - o
criterios de busqueda indicados

Fecha Hasta:

Var Histdngo de Sanciones ol Dl
— = S Mo SncLeniig s resuitado gue buscaba e vearitiL
_._.___‘:a__\i Nueva e 5 Coiteie Fresad teatice una tkisgueds LT
i Toeriem s da g .
ANSTOIGS &) 8/o 2010 Dor 18vor envie Una Sohciu
Mesa de ayvuda o s Vaves de
[

2. ITAPUA COMPUTACION S.R.L. RUC: 80023172-4

Sanciones a Proveedores

Criterios de Busqueda Resultados de la Busqueda

Proveedor :

Tipo de Sancién:

No se han encontr: 5 € 5 P
e zon rado _reb_ult‘ndo:-. para los
criterios de busqueda indicados

Fecha Hasta:
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3. CAPACIDAD LEGAL DEL OFERENTE CON RESPECTO A LA PROHIBICION PREVISTA EN EL
INCISOS “D” DEL ARTICULO 21° DE LA LEY N° 7021/2022 “DE_SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS”:

Hemos observado los documentos de identidad en la base de datos de la Secretaria de la Funcién Pblica, del
representantes de la empresa participantes, a los efectos de obtener informacién si el oferente o sus representantes, se
hallan comprendidos en la prohibicion establecida en el Articulo 21, Inciso “d™ de la Ley N° 7021/2022 — “De Suministro y
Contrataciones Piblicas”. Dicho informe arrojo como resultado lo siguiente:
Andlisis de la prohibicion establecida en el Articulo 21, Incisos ‘d™ de la Ley N° 7021/2022 - “De Suministro y
Contrataciones Piblicas, los cuales traemos a colacion para una mejor comprension:
Art. 21° . Prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar: Tienen prohibido presentar
propuestas y contratar en los procedimientos regulados por ia presente Ley, por si o por interposita persona:

a) los funcionarios respecto a las instituciones publicas en las que prestan servicios o que se encuentren

bajo su competencia o supervision, independientemente al tipo de vinculacién del que se trate;

Una vez obtenido el informe, y conforme al informe del SINARH, procedemos a analizar lo establecido en el inciso “d” del
Art. 21, Inciso “d)" de la Ley N° 7021/2022 - “De Suministro y Contrataciones Piblicas’, el cual establece cuanto sigue:

CONSULTA DE SER O NO FUNCIONARIO PUBLICO

o N°
EMPRESA REPRESENTANTE/MIEMBROS CILN CONSULTA DATOS
DIVIRSERV S.A, EMILIO ENRIQUE GARCIA VERLANGIERI 857.811 6781766 NO REGISTRA
DIVIRSERV S.A. MARIA LETICIA VIERCI ALVAREZ 925.247 6781770 NO REGISTRA
DIVIRSERV S.A. JOSE EMILIO ENRIQUE GARCIA VIERCI 3.648.918 6781771 NO REGISTRA
ITAPUA COMPUTACION S.R.L. VALERIA MAGALI IVASIUTEN ZABRODIEC | 4.022.929 6781772 NO REGISTRA
ITAPUA COMPUTACION S.R.L. RICARDO MARCELO PINEDA CORTESSI | 3.467.496 6781775 NO REGISTRA_

Atendiendo o dispuesto en el presente articulo y las constancias obtenidas a través de la base de datos de la Secretaria de

la Funcion Publica, en la cual se observa que los representantes legales de las EMPRESAS NO registra datos en el
SINARH

Conclui'mos que las empresas que presentaron su oferta en el marco de la presente LICITACION POR MENOR
CUANTIA estan habilitadas para presentar propuestas o contratar con organismos, entidades y municipalidades.

4. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS OFERTADOS:
De conformidad a la disposicion articulo 60 del Decreto N° 9823/2023, se ha procedido a la verificacién de la planilla de
precio presentada por los oferentes dejandose constancia que el Comité de Evaluacion de Ofertas ha precedido segln lo

dispuesto en el Art. 53 de la Ley N° 7021/22 y del Decreto Reglamentario N° 2.264/24, considerando que no han
observado errores aritméticos en las ofertas presentadas.

Se visualiza que la firma DIVISERV S.A. y la firma ITAPUA COMPUTACION SRL., han cotizado todos los items
solicitados.

En el proceso de comparacion de precios ofertados se obtuvo el siguiente resultado:

ITAPUA COMPUTACION S.R.L., ha presentado mejor oferta en el precio del item nGmero 1(uno).
DIVISERV S.A., ha presentado mejor oferta en el precio del item niimero 2 (dos)

\asdrpuridico 3
Hobiion Sanitarna
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5. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

La evaluacion de ofertas con el criterio basado (inicamente en precio, luego de haber realizado la correccién de errores
aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procedera a solicitar a los
oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable,
conforme al siguiente parametro:

En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para
ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido
por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del bien o
servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El analisis de los precios, con esta metodologia, seré aplicado a cada item, rubro o partida que componga la oferta y en
cada caso debera ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el gjercicio de su facultad
discrecional.

Conforme se visualiza en el cuadro precedente, se observan que el precio unitario ofertado por la empresa DIVISERV S.A.
se encuentra por encima del precio referencial en el item niimero 1(uno).

ITAPUA COMPUTACION S.R.L.
R Precio Unitario | Precio Unitario de ; . PORCENTAJE DE
ftem Descripeion Referencial la Oferta EXighcia VARIACION
1 Computadoras portatiles 6.650.000 7.647.000 987.000 14,99
Computadoras de
2 s ol .’ 8.126.667 7.265.000 861.667 -10,60
_ DIVISERV S.A.
Item Descripcion Precio Unitario Precio Unitario de Diferencia PORCENTAJE DE
Referencial la Oferta VARIACION
1| Computadoras portatiles 6.650.000 7.750.300 1.100.300 16,54
Computadoras de
2 e o 8.126.667 7.223.000 903.667 11,11

Verificado y comparado en el cuadro comparativo de oferta del precio referencial con el precio de la oferta perteneciente a
la empresa ITAPUA COMPUTACION S.R.L. en los items solicitados, se observa que el precio es aceptable y se encuentra
dentro del margen de estimacion de precio realizado por la Convocante.

En cuanto a la empresa DIVISERV S.A., ésta supero 16,54% del precio referencial del item namero 1 (uno), por tal motivo

se desestima dicha oferta, no obstante el precio expresado en el ftem niimero 2 (dos) es aceptable y se encuentran dentro
del margen de estimacion de precio realizado por la Convocante.

6. REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION: Conforme a lo dispuesto en la Ley 7021/2022 “De Suministros y Conlrataciones
Piblicas” y su Decreto Reglamentario N° 2.264/24 y el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la
evaluacion de las Documentaciones Legales y exigencias, Ia cual se expone en el siguiente cuadro:

——

f
(." ‘.;,t\.\:l. . = = :..

LN

—
0 PE 34
B *
/(;P_. By
% UBL ‘(‘ 2
AN

N
¢

‘3




L GOBIERNO DL | MINISTRRIO D1 vII RIGION
L BARAGUAY | sty | SAnAA

7° REGION SANITARIA - ITAPUA

Telefax: 071-206035 E-mail: sec.uoc.rsitapua@gmail.com
DIVISERV ITAPUA
Documentos Sustanciales para Personas Fisicas y Juridicas SA COMPUTACION
i SRL
Formulario de Oferta (¥)
[El formulario de oferta y lista de precios, generados electrénicamente
a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente.] CUMPLE CUMPLE

Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la | CUMPLE CUMPLE
forma de una garantia bancaria o péliza de seguro de caucion.

Documentos Sustanciales

Oferentes Individuales. Personas Fisicas.
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la

NO APLICA
oferta. (*) € NO APLICA
Constancia de inscripcidn en el Registro Unico de Contribuyentes NO APLICA
RUC (%) NO APLICA

Oferentes Individuales. Personas Juridicas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia
legal de la persona juridica tales como la Escritura Publica de CUMPLE
Constitucién y protocolizacién de los Estatutos Sociales. Los PERFIL CUMPLE
estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién Personas PROVEEDOR
Juridicas de la Direccién de Registros Puiblicos. (*) N° 1824087
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades I
del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos [
documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado [

por Escritura Pablica (no es necesario que esté inscripto en el CUMPLE

Registro de Poderes); o los documentos societarios que PERFIL

S i i PROVEEDOR CUMPLE
justifiquen la representacién del firmante, tales como las actas ——

de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
andnimas. (*)

Oferentes en Consorcio.

Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica
domiciliada en la Repdblica del Paraguay debers presentar los
documentos  requeridos para  Oferentes  Individuales
especificados en el apartado Oferentes Individuales. Personas
Fisicas. Cada integrante del consorcio que sea una persona
juridica domiciliada en Paraguay deberd presentar los
documentos requeridos para Oferentes Individuales Personas
Juridicas. (*)

NO APLICA | NO APLICA

Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de
intencién de constituir el consorcio por escritura publica en caso
de resultar adjudicados y antes de la firma del contrato. Las
formalidades de los acuerdos de intencién y de los consorcios | NO APLICA
serdn determinadas por la Direccién Nacional de Contrataciones
Publicas (DNCP). (*)

NO APLICA

/
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Documentos No Sustanci?ie;ns para Personas Fisicas y PRINTEC S.A. co::lj;ll'JAACI o
Juridicas NSRL.
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (¥¥) CUMPLE
PERFIL CUMPLE
PROVEEDOR
N°® 1824087
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en
cas contar. (** NO
0 de (**) NO APLICA ShiiR

Declaracion Jurada de Declaracién de Personas, de conformidad con
el formulario estdndar Seccién Formularios. (**)
CUMPLE CUMPLE

Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)
CUMPLE
PERFIL
PROVEEDOR
N° 1824087

CUMPLE

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el
establecimiento principal del oferente. (**) CUMPLE

PEREIL CUMPLE
PROVEEDOR
N° 1824087

Documentos legales

Oferentes Individuales. Personas Fisicas.

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacién,
deberd acompafiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y
una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura
Pdblica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la | NO APLICA CUMPLE
licitacion. No es necesario gue el poder esté inscripto en el Registro
de Poderes.

Oferentes Individuales. Personas Juridicas.

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. CUMPLE CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad., CUMPLE .

FERRIL CUMPLE
PROVEEDOR

N® 1824087

Oferentes en Consorcio.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de
los firmantes del acuerdo de intencién de consorciarse. Estos
documentos pueden consistir en: NO APLICA
Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada miembro !
del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de |
— NO APLICA |
Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que
justifiquen la representacion del firmante, tales como actas de [
asamblea y de directorio en el caso de.la
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PRINTEC ITAPUA
Requisitos documentales para evaluar la Capacidad Financiera COMPUTACI
SA.
ONS.R.L.
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2022 CUMPLE CUMPLE

y 2023 para contribuyente de IRACIS / IRE RG.
Formulario 106 y/o, Formulario 501 IRE Simple (2022, 2023).

NO APLICA NO APLICA

Presentacion del Formulario N° 104 y 515 afio 2022 y 2023 para los

contribuyentes del IRP/IRP-RSP. NO APLICA NO APLICA
Para contribuyentes Formularios IVA General: de los 6 seis Gltimos
meses. NO API_.ICA CUMPITE
i — g PRINTEC
Requisitos documentales para evaluar la Experiencia Requerida SA ITAPUA
COMPUTACI
S B P . _ L __ONSRL. |
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la
experiencia requerida. CUMPLE CUMPLE

El comité de evaluacion ha observado el cumplimiento de los documentos establecidos en las Especificaciones Técnicas,
en las documentaciones presentadas junto con las ofertas por parte de los proveedores.

Por NOTA ADM N° 718/2024 - 7° Region Sanitaria, de fecha 08 de noviembre de 2024, se solicita a la empresa
ITAPUA COMPUTACION S.R.L. la presentacion de documentos para ser presentados al Comité de Evaluacion
de Ofertas de la VIl R.S., la cual se anexa constancia de envio del correo electronico institucional.

Por NOTA ADM N° 719/2024 - 7° Region Sanitaria, de fecha 08 de noviembre de 2024, se solicita a la empresa
DIVISERV S.A. la presentacion de documentos para ser presentados al Comité de Evaluacion de Ofertas de la
VII R.S., la cual se anexa constancia de envio del correo electronico institucional.

Por NOTA ADM N° 732/2024 - 7° Region Sanitaria, de fecha 14 de noviembre de 2024, se solicita a la empresa
DIVISERV S.A. el desglose de los precios ofertados en el presente llamado, ID 447719, para ser presentado al
Comité de Evaluacién de Ofertas de la VII R.S., la cual se anexa constancia de envio del correo electrénico
institucional.

Por NOTA ADM N° 733/2024 - 7° Region Sanitaria, de fecha 14 de noviembre de 2024, se solicita a la empresa
ITAPUA COMPUTACION S.R.L. el desglose de los precios ofertados en el presente llamado, ID 447719, para ser
presentado al Comité de Evaluacién de Ofertas de la VII R.S,, la cual se anexa constancia de envio del correo
electronico institucional.

En fecha 11 de noviembre de 2024, la empresa DIVISERV S.A. remite documentaciones solicitadas por la UOC
N° 07, la cual se anexa constancia de correo electronico institucional.

En fecha 11 de noviembre de 2024, la empresa ITAPUA COMPUTACION S.R.L. remite documentaciones
solicitadas por la UOC N° 07.

En fecha 15 de noviembre de 2024, la empresa DIVISERV S.A. remite documentacion de desglose de precios
ofertados solicitadas por la UOC N° 07, la cual se anexa constancia de correo electronico institucional.

En fecha 15 de noviembre de 2024, la empresa ITAPUA COMPUTACION S.R.L. remite documentacion de
desglose de precios ofertados solicita
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7° REGION SANITARIA - ITAPUA
Telefax: 071-206035 E-mail: sec.uoc.rsitapua@gmail.com

7. EXPERIENCIA.
Demostrar la experiencia en ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION en instituciones
plblicas y/o privadas, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 25 % como
minimo del monto total ofertado en la presente licitacion que avalen la experiencia requerida.

N° Empresa Monto Total 25% de la Monto Total de Cumple / No
Ofertado Oferta Contratos Ejecutados - cumple
Afio 2023
1 DIVISERV S.A. 45,974,500 53.087.125 212.348.500 CUMPLE
2 ITAPUA COMPUTACION S.R.L. 45.500.000 31.439.875 125.759.500 CUMPLE

8. ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS:

Se procede al Analisis de Ratios Financieros de la empresa en el marco de la presente Contratacion Directa, a fin
de determinar si la misma cuenta con las calificaciones y la capacidad financiera necesaria para ejecutar el
contrato, conforme se establece en el Pliego de Bases y Condiciones de la presente Contratacion Directa.

ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS DIVISERV S.A.

TOTAL
Afi02022 |indice | AR02023 |indice | 2022- 2023 |Promedio |Observaciones
Activo
Ratio de Corriente 19.622.134.506 32.052.223.486 51.674.357.992
Liquidez Bt 2,05 1,78 1,91 Cumple
Corriente 9.571.589.710 18.011.913.208 27.583.502.918
Pasivo Total
Eiiduaiiants : 9.571.589.710 037 18.011.913.208 047 27.583.502.918 042 Cumple
Activo Total | 95 789 631,680 38.201.215.150 63.990.846.830
Utilidad Neto
Rentabilidad : 1.311.496.471 1,09 5.771.259.972 481 7.082.756.443 295 Cumple
Capital 1.200.000.000 1.200.000.000 2.400.000.000

ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS ITAPUA COMPUTACION S.R.L.

TOTAL
Afio 2022 | Indice Afio 2023 Indice | 2022 - 2023 |Promedio | Observaciones
Activo
Ratio de Corriente 555.488.131 554.239.261 1.109.727.392
Liquidez Pasivo 49 34 35,56 4245 Cumple
Corriente 11.257.558 15.582.035 26.839.593
Pasivo Total ;
Endeudamiento [— ot s8] o6 1950800 | g [ BENEH| Cumple
Activo Total 555.488.131 554.239.261 1.109.727.392
Utilidad Neto
Rentabilidad . 544230573 1,08 538.657.226 1,07 1.082.887.799 107 Cumple
Capital 500.704.839 1.001.409.678
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7° REGION SANITARIA - ITAPUA
Telefax: 071-206035 E-mail: sec.uoc.rsitapua@gmail.com

9. RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA:

Luego de verificar, analizar y evaluar la oferta presentada en el marco de la Licitacion de Menor Cuantia Nacional
N° 02/2024 “Adquisicién de Equipos de Computacion para la Séptima Region Sanitaria’ y sobre la base de
lo expuesto en el presente informe, se recomienda realizar la adjudicacion conforme al Art. 55° de la Ley N°
7021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas”, que establece que “Con base al informe de evaluacion la
convocante adjudicara al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones legales, financieras y técnicas
estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentacion correspondiente. EI mismo debera
garantizar satisfactoriamente el cumplimiento y obligaciones exigidas.” Por tanto, corresponde adjudicar a la
empresa:

ITAPUA COMPUTACION S.R.L.

ftem | Descripcion 4
P ATRIBUTOS %Tg UZT?E"!?O F}ROET‘ff CARACTERISTICAS
] e T Marca: Lenovo
1 | Computadoras  lUnidad de Medida: Unidad | 5 | 7547 000 | 38235000 | Fabricante: Lenovo
portatiles Presentacion: Unidad Procedencia: Japon
DIVISERV S.A,
[tem | Descripcion
P ATRIBUTOS f;fg U':I'I‘ffé?o ’;%ﬁ.ﬁf CARACTERISTICAS
Marca; HP
Computadoras  Unidad de Medida: Unidad Fabricante: HP
2 de escritorio Presentacion: Unidad 1 7.223.000 | 7.223.000 Procedencia:
México/EE.UU./China
‘Monto Total Sumando las Ofertas: Gs. 45.458.000 (Guaranies Cuarenta \ y cinco millones cuatrocientos
cincuenta y ocho mil)

CONCLUSION:

Habiendo concluido el anélisis conforme a los criterios establecidos en la Carta de Invitacion y sus Anexos, la
Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas” y el Decreto N° 2.264/24 que lo reglamenta y
seleccionando la oferta que cumple sustancialmente con todos los requerimientos de calificacion, este Comité
RECOMIENDA al Dr. Juan Maria Martinez , Director de la Séptima Region Sanitaria — Itapta, la adjudicacion de
la Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 02/2024 “Adquisicion de Equipos de Computacion para la Séptima
Region Sanitaria’, destinadas a la Séptima Region Sanitaria ~ Itapta, de acuerdo al siguiente detalle:

NUMERO DE PRECIO TOTAL

SHERENIE W ITEM (LV.A Incluido)
ITAPUA COMPUTACION S.R.L. | 80023172-4 1 38.235.000
DIVISERYV S.A. 80020475-1 2 7.223.000
MONTO TOTAL - IVA INCLUIDO 45.458.000

Guaranies: Cuarenta y cinc i

m cuatromentos cmcuenta y ocho mil. -
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Con lo que se dio por terminado el acto, luego de la lectura y ratificacion, en la ciudad de Encarnacion, Republica
del Paraguay, a los 15 (quince) dias del mes de noviembre del afio 2024, este Informe es firmado por las
personas anteriormente mencionadas en prueba de conformidad. \
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